[image: image1.jpg]

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИИЯ
НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
----------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ

  антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений в Нижнесергинском муниципальном районе
№ 3
от  08.06.2016 г.                                                                          г.Нижние Серги
Председатель   – Еремеев В. В.   глава  Нижнесергинского МР;

Секретарь – Плясунова Т. В. ведущий специалист отдела по охране окружающей среды и ЧС        администрации Нижнесергинского муниципального района;

Присутствовали:  17   человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта, транспортной инфраструктуры и ТЭК.
Доклад Еремеева В. В.
2. О принимаемых мерах по недопущению совершения террористических актов и повышению антитеррористической защищенности объектов (территорий), предназначенных для проведения Единого дня голосования в Свердловской области.

Доклад Сычева В. А.

3. О проведении профилактических
и информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на активизацию процесса добровольной выдачи населением незаконно хранящегося оружия, взрывчатых веществ и взрывных устройств, а также компонентов для их изготовления.

Доклад Еремеева В. В.

     1. Слушали:

          Еремеева В. В.: Об эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта, транспортной инфраструктуры и ТЭК.
Выступили:

  Чекасин А. М., Петухов М. В., Морозов В. С., Струнин В. В., Вавилин Г. Ю:
- в поселениях, в субъектах транспортной инфраструктуры
размещены плакаты, имеются стенды с информационными материалами по действиям граждан при угрозе совершения террористического акта, а также обнаружении бесхозяйных предметов и вещей;

-  разрабатываются  планы обеспечения транспортной безопасности;
- во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти осуществляется освещение в средствах массовой информации деятельность муниципальных образований, расположенных на территории Нижнесергинского муниципального района, по антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности.
Постановили:
Рекомендовать главам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района:
1.1 Продолжать работу по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта;

1.2 Предоставить информацию в АТК Нижнесергинского муниципального района о наличии объектов топливно-энергетического комплекса (ТЭК), расположенных на территориях поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, в срок до 30.06.2016 года;
1.3.Секретарю антитеррористической комиссии Нижнесергинского муниципального района,  Плясуновой Т. В., довести данное решение до ответственных должностных лиц;
1.4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
2. Слушали:

1. Сычева В. А.: О принимаемых мерах по недопущению совершения террористических актов и повышению антитеррористической защищенности объектов (территорий), предназначенных для проведения Единого дня голосования в Свердловской области.

   Выступили:

 Пономарев С. В. (доклад прилагается на 2 л. в 1 экз.)
  Постановили:
Рекомендовать главам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района:

2.1. Продолжать работу по обеспечению антитеррористической защищенности помещений для голосования;

2.2. Проконтролировать обеспечение стационарной телефонной связью помещений для голосования;
2.4.  Секретарю антитеррористической комиссии Нижнесергинского муниципального района,  Плясуновой Т. В., довести данное решение до ответственных должностных лиц;

2.5.  контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Слушали:
1.  Еремеева В. В. о проведении профилактических
и информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на активизацию процесса добровольной выдачи населением незаконно хранящегося оружия, взрывчатых веществ и взрывных устройств, а также компонентов для их изготовления.
Выступили:

Звонарев А. В.:  в ММО МВД России «Нижнесергинский» действует постоянная  комиссия по приему у населения предметов вооружения, которой осуществляется прием и оценка сдаваемого вооружения, документирование фактов сдачи незаконно хранящегося огнестрельного оружия, боеприпасов, в том числе взрывчатых веществ.  Граждане, желающие получить разъяснения по добровольной сдаче незаконно хранящегося оружия и боеприпасов  могут обратиться  в дежурную часть ММО МВД России «Нижнесергинский», ОП № 14 (дислокация р.п. Бисерть), ОП № 15 (дислокация                      г. Михайловск), к участковому уполномоченному полиции или в лицензионно-разрешительную систему по адресу: г. Нижние Серги, ул. Титова, д. 90.

По состоянию на 01.06.2016 года в МО МВД России «Нижнесергинский» состоит на учете 1847 (1866) владельца оружия, у них единиц оружия 2924 (2944)   из них:

- нарезного-316 (298)

- гладкоствольного-2408 (2406)

- самообороны-200 (240)

 Сотрудниками участковых уполномоченных полиции  МО  МВД России «Нижнесергинский» проверены условия обеспечения сохранности оружия по месту жительства у 1169 (1072) владельцев, 61,1%  проверок от общего количества владельцев оружия, состоящих на учете в ЛРР.

        За 6 месяцев 2016 года по линии оборота оружия выявлено 41 административных правонарушений - по ст. 20.11 КоАП РФ- 31 (12);

- по ст. 20.8 КоАП РФ- 8 (2);

Изъято единиц оружия у граждан (за исключением добровольно сданного)-48 (38).

Произошел рост выявления административных правонарушений по ст.20.11КоАП РФ обусловлено тем, что участковые уполномоченные производят профилактический обход жилого сектора.

  Согласно сверки всего за 6 месяцев 2016 года аннулировано разрешений (лицензий) у владельцев гражданского оружия, осужденных за тяжкое либо особо тяжкое преступление с применением оружия- 0

- аннулировано лицензий у лиц совершивших умышленные преступления и неоднократные административные правонарушения в области порядка управления и общественной безопасности-5 (5)

  Работа по проверке владельцев оружия проводится на постоянной основе.

	Постановили:

3.1 Рекомендовать ММО МВД РФ «Нижнесергинский»:
3.1.1. Продолжать работу по информационно-пропагандистским мероприятиям, направленных на активизацию процесса добровольной выдачи населением незаконно хранящегося оружия, взрывчатых веществ и взрывных устройств, а также компонентов для их изготовления.

3.1.2. Информацию по результатам указанных мероприятий направлять в АТК  Нижнесергинского муниципального района
3.2.   Секретарю антитеррористической комиссии Нижнесергинского муниципального района,  Плясуновой Т. В., довести данное решение до ответственных должностных лиц.
3.3.  контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии

                      В. В. Еремеев

СПИСОК

присутствующих на заседании антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений в Нижнесергинском муниципальном районе
08.06.2016 г.

№ 3
	1. Сычев В. А.

2. Екенин А.Н.
3. Поланский П. В.
4. Звонарев А. В.
5. Смольников А. В.
6. Жбанов С. А.
7. Зырянов М. Ф.

8. Смирнов А. В.
9. Григорьев Д. И.

10. Баранникова Е. Н.
11. Алексеев А. В.
12. Пономарев С. В.
13. Чекасин А. М.

14. Петухов М. В.

15. Морозов В. С.

16. Струнин В. В
17. Вавилин Г. Ю.

	- глава администрации Нижнесергинского МР, заместитель председателя комиссии;

- заместитель  главы администрации Нижнесергинского МР, заместитель председателя комиссии;

- заместитель  главы администрации Нижнесергинского МР, заместитель председателя комиссии;

- начальник МО МВД РФ «Нижнесергинский;

– заведующий отделом по ООС и ЧС администрации                Нижнесергинского муниципального района

- главный специалист по мобилизационной работе администрации Нижнесергинского МР, член комиссии;
- заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района;

- начальник 32 ОФПС МЧС России по Свердловской области, член комиссии, член комиссии;

- начальник отдела военного комиссариата Свердловской области по Нижнесергинскому и Артинскому районам, член комиссии;

- главный врач ГБУЗ СО «Нижнесергинская ЦРБ, член комиссии;

- начальник  управления образования Нижнесергинского муниципального района;
- Председатель Нижнесергинской территориальной избирательной комиссии;
- глава   Нижнесергинского городского  поселения  (по согласованию);

- глава  Михайловского муниципального образования (по согласованию);

-  глава   муниципального образования рабочий посёлок Атиг (по согласованию);

- глава  городского поселения Верхние Серги (по согласованию);

- глава  Дружининского городского поселения (по согласованию);